Relion® 605 Serie
Abzweigschutz und -steuerung /
Abzweigschutz
REF601 / REJ601
Produktdatenblatt
Abzweigschutz und -steuerung / Abzweigschutz  1MDB07219-YN
REF601 / REJ601
Produktversion: 2.2FP1

Seriennummer und der Bestellnummer ist auf
der Seite des Geräts angebracht.
Verwenden Sie den Bestellschlüssel in Abb. 5,
um für die Bestellung eines kompletten
Schutzgeräts eine Bestellnummer zu erzeugen.
Beispielcode REF601 B E4 46 B D 1 N H
Nr. Beschreibung
1 Gerätetyp
Abzweigschutz mit Steuerung  REF601
Abzweigschutz REJ601
2 Norm
ANSI A
IEC B
Chinesisch C
CEI J
3,4 Analogeingang/-ausgang
3 Sensor- und Erdstromeingänge A4
Leiter- und Erdstromeingang – 1A D4
Leiter- und Erdstromeingang – 5A E4
5,6 Binärein-/-ausgang
4 BI + 6 BO 46
7 Serielle Kommunikation
MODBUS RTU mit RS485 zwei Drähte  B
IEC 60870-5-103 mit RS485 zwei Drähte C
Kein N
8 Anwendungskonfiguration
Konfiguration 2 B
Konfiguration 3 C
Konfiguration 4 D
9 Stromversorgung
24...240 V AC/DC 1
10 Konfiguration
Ringkabelschuh-Anschlüsse B
Schraubklemmen N
11 Version
Produktversion 2.2 FP1 H
Beispiel für Bestellcode:  REF601 B E4 46 B D 1 N H
Ihr Bestellcode:
Ziffer 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Code
Abbildung 5. Bestellschlüssel für komplettes Gerät
Abzweigschutz und -steuerung / Abzweigschutz 1MDB07219-YN
REF601 / REJ601
Produktversion: 2.2 FP1 Ausgabe: 23.06.2014
 Revision: C
24 ABB
22. Zubehör und Bestelldaten
Table 35. Zubehör
Artikel Bestellnummer
RE_601 Kommunikationskarte CIM601BNNNNBANXG
Table 36. Kompatible Sensoren
Artikel Bestellnummer
KEVCR für integrierten Leistungsschaltertyp VD4/HD4 KEVCR24OC2R0101, 630 A
KEVCR24AC2R0102, 1250 A
KECA für weitere Anwendungen, an denen das Gerät
plattenmontiert ist
Weitere Informationen sind über den Verweis im Katalog zu
finden
- Nr. 1VLC000584.
KECA 250 B1 : 1VL5400052V0101
Abbildung 6. Profilansicht des KEVCR-Sensor   Abbildung 7. Profilansicht des KECA-Sensor
Abzweigschutz und -steuerung / Abzweigschutz 1MDB07219-YN
REF601 / REJ601
Produktversion: 2.2FP1 Ausgabe: 23.06.2014
 Revision: C
25 ABB
23. Anschlussdiagramm
Abbildung 8. Klemmendiagramm von REF601/REJ601 für Stromwandlervariante
Abzweigschutz und -steuerung / Abzweigschutz 1MDB07219-YN
REF601 / REJ601
Produktversion: 2.2 FP1 Ausgabe: 23.06.2014
 Revision: C
26 ABB
Abbildung 9. Klemmendiagramm von REF601/REJ601 für Sensorvariante
Abzweigschutz und -steuerung / Abzweigschutz 1MDB07219-YN
REF601 / REJ601
Produktversion: 2.2FP1 Ausgabe: 23.06.2014
 Revision: C
27 ABB
24. Referenzen
Das Portal www.abb.com/substationautomation
bietet Informationen über das Angebot an
Produkten und Dienstleistungen für die
Verteilungsautomatisierung.
Auf der Produktseite finden Sie aktuelle
Informationen über das REF601/REJ601-
Schutzgerät.
Der Downloadbereich im rechten Teil der
Webseite enthält die neueste
Produktdokumentation, wie das technische
Referenzhandbuch, die technische Präsentation
usw. Mit dem Auswahl-Tool auf der Webseite
können die gesuchten Dokumente nach
Kategorie und Sprache schnell gefunden
werden.
Die Registerkarten "Features" und "Application"
enthalten produktspezifische Informationen in
kompaktem Format.
25. Dokumentenänderungsverzeichnis
Dokument geändert / am Produktversion Historie
A/15.08.2012 2.1 REF601/REJ601 mit Stromwandler-Version
B/28.03.2013 2.2
Allgemeine Version für REF601 /REJ601 CT und
Sensorvariante REF601
C/31.03.2014 2.2 FP1 Inhalt mit den zusätzlichen Funktionen ergänzt
Kontaktieren Sie uns
ABB AG
Calor Emag Mittelspannungsprodukte
Oberhausener Strasse 33
40472 Ratingen, DEUTSCHLAND
Telefon        +49 (0) 21 02/12-0